[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2019 № 953
         г. Устюжна

О внесении изменений в
постановление администрации

района от 28.10.2019 № 781

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях соблюдения единства применения бюджетной классификации Российской Федерации, на основании статьи  35 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Устюженского муниципального района от 28.10.2019 № 781 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету района, Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов поселений, входящих в состав Устюженского муниципального района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из местного бюджета района» следующие изменения:

1.1. В таблице Приложения 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету Устюженского муниципального района (приложение 1 к постановлению):
1.1.1. После строки:

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	4
	01
	00190

дополнить строкой следующего содержания:
	Поощрение за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	01
	4
	01
	55501

1.1.2. После строки:

	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием ГТО
	02
	7
	Р5
	52280

дополнить строками следующего содержания:

	Основное мероприятие «Материально-техническое обеспечение учреждения спорта»
	02
	7
	08
	00000

	расходов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы
	02
	7
	08
	00490

1.1.3. После строки:

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	02
	8
	01
	00590

дополнить строкой следующего содержания:

	Поощрение за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	02
	8
	01
	55501

1.1.4. После строки:

	Выполнение полномочий муниципальных образований района в соответствии с заключенными соглашениями
	10
	3
	00
	05280

дополнить строкой следующего содержания:
	Поощрение за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	10
	3
	00
	55501

1.1.5. После строки:

	Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 28 июля 2006 года № 1465-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды»
	13
	0
	06
	72180

дополнить строкой следующего содержания:
	Осуществление отдельных государственных полномочий за счет единой субвенции
	13
	0
	06
	72310

1.1.6. После строки:

	Расходы на природоохранные мероприятия
	13
	0
	10
	01400

дополнить строками следующего содержания:

	Основное мероприятие «Подготовка технического задания на разработку проектно-сметной документации объектов водоподготовки питьевой воды, подаваемой населению с использованием централизованного водоснабжения на территории Устюженского муниципального района»
	13
	0
	11
	00000

	Подготовка технического задания на разработку проектно-сметной документации объектов водоподготовки питьевой воды, подаваемой населению с использованием централизованного водоснабжения на территории Устюженского муниципального района
	13
	0
	11
	01400

1.1.7. После строки:

	Обеспечение деятельности комитета по управлению имуществом администрации района
	15
	2
	01
	01560

	дополнить строками следующего содержания:
Поощрение за средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	15
	2
	01
	55501

	Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Устюженского муниципального района на 2016-2020 годы»
	17
	0
	00
	00000

	Основное мероприятие «Разработка и утверждение документов территориального планирования муниципальных образований района»
	17
	0
	01
	00000

	Разработка и утверждение документов территориального планирования муниципальных образований района
	17
	0
	01
	00170

1.1.8. После строки:
	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	36
	0
	02
	S1650

дополнить строкой следующего содержания:
	Поощрение за средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	36
	0
	02
	55501

1.1.9. После строки:

	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям
	75
	0
	00
	00020

дополнить строкой следующего содержания6

	Финансовая поддержка общественных организаций ветеранов на осуществление уставной деятельности
	75
	0
	00
	00021

1.1.10. После строки:

	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	78
	0
	00
	51200

дополнить строкой следующего содержания:
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
	78
	0
	00
	51340

1.1.11. После строки:

	Выполнение полномочий муниципальных образований района в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	96
	2
	00
	05280

дополнить строкой следующего содержания:

	Поощрение за средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	96
	2
	00
	55501

1.2. В таблице приложения к Порядку определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов муниципальных образований, входящих в состав Устюженского муниципального района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из местного бюджета района (приложения 2 к постановлению), после строки:
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым  отдельным категориям граждан
	04
	09
	08001S1360
	540
	202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

дополнить строкой следующего содержания:

	Модернизация оборудования, используемого для выработки и передачи коммунальных ресурсов
	05
	02
	0600400604
	540
	202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель администрации Устюженского
муниципального района

                                Е.А. Капралов